
マイクロコンベア CS20 セレクションガイド
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中間駆動コンベア　セレクションガイド
■製品仕様一覧
　テーブルトップチェーンコンベア

　特殊コンベア

耐熱性

帯電防止性

搬送面摩擦係数

食品衛生性

搬送面材質

搬送面色

ベルト厚さ

耐油性

ポリウレタン含浸

緑

○

－30～80℃

○

○

0.5～0.9

0.8mm

搬
送
質
量（
kg
）

搬送速度（m/sec）

0.5
1.0
1.5
2.0
2.5
3.0
3.5
4.0
4.5
5.0

0

0
0.
01
0.
02
0.
03
0.
04
0.
05
0.
06
0.
07
0.
08
0.
09
0.
10
0.
13
0.
14
0.
15
0.
16
0.
18
0.
20

6W（ベルト幅50）

6W（ベルト幅12）
750g

125g

オプション⇒

取付金具 ガイド

その他

特長

型式基準

仕様

F-128モータ・ギアヘッド⇒

F-127ベルトについて⇒

ヘッド駆動

幅可変

表が示す値はワークをアキュムレートしない場合の総搬送能力値です。
ワークをアキュムレートする場合は、表の1/2程度以下でお考えください。
また、スピードコントロールモータをご検討される場合は、最大速度で設計
してください。

● 超小型平ベルトコンベアで、一般的な小物ワークの搬送に適しています。
● パーツの乗り移りを確実にするローラナイフエッジ仕様も選択できます。

■搬送能力■本体質量

■ベルト仕様

■ギアヘッド減速比と搬送速度

F-106

12

50

132～500

2.0

2.9

501～750

2.2

3.4

751～1000

2.5

3.9

1001～1500

3.1

4.9

1501～2000

3.7

5.9

プーリ間長さ(mm)

(kg)

ベルト幅
(mm)

表中の本体質量は、各プーリ間長さにおける最大値を表示しています。

モータ
電圧

1
2
3

単相100V
単相200V
三相200V

モータ
仕様

無記号
SC

インダクションモータ
ユニットタイプスピードコントロールモータ

ベルト幅（mm）
12, 50

モータ出力
6W

プーリ間長さ（mm）
132～2000

機　種 ギアヘッド
減速比

CS20 30 150050RK 6W SC

搬送速度
(m/sec)

減速比
50Hz
60Hz

180
0.011
0.013

150
0.013
0.016

120
0.016
0.020

100
0.020
0.024

90
0.022
0.026

75
0.026
0.031

60
0.033
0.039

50
0.039
0.047

36
0.055
0.065

30
0.065
0.079

25
0.079
0.094

18
0.109
0.131

15
0.131
0.157

12.5
0.157
0.188

プーリ形状
RK 両端ローラナイフエッジ
無記号 両端丸プーリ（φ20）

表中の搬送速度は、モータを同期速度として計算した値を表示しています。
一般に搬送速度は負荷の大きさに応じて表示値の2～15％減で設計してください。
スピードコントロールモータをご検討される場合は最大速度で選定してください。

※三相200VのSC仕様はインバータにて制御します。

掲載
ページ

F-89

F-91

F-96

掲載
ページ

F-99

82・114
190

63・100
125・150

300～3000 90
写真はモータ

取付位置勝手違いです。

掲載
ページ

F-102

F-104

可変ガイド幅
（mm）

プーリ間長さ
（mm）

800～1200

タイプ 機　種
チェーンピッチ
プレート幅
（mm）

スプロケット間長さ
（mm）

モータ出力
（W）

50

63・75
100・125
150

50～300

225～3000

225～3000

300～3000

60・90

60・90

90

6

テーブルトップチェーンコンベア。
搬送部テーブルにはプラチェーン
（P）やステンレスチェーン（S）を用い
ていますので、衛生的で耐食性に優
れ、清潔さを長く保ちます。
プラチェーン（P）は物品を傷つけるこ
となく搬送できます。
ステンレスチェーン（S）はバリのある
金属部品の搬送に最適です。

CSQ型コンベアの中で加工機周辺
に特化したコンベア。
モータ保護用オイルパンを標準装備
しています。

タイミングベルトを使用した完全同期
の2列コンベア。
ベルト間ピッチを可変できるため、多
種類の基板搬送に最適です。
可変ガイドは片側基準とセンタ基準
の2種類を取り揃え、使い勝手を良く
してあります。

タイプ 機　種 モータ出力
（W）

CSQ88K-P

CSQ86-P

CSQ88-S

CSQ88K-S

CSB20C

特　長

特　長

形　状

形　状

63・75
100・125
150

225～3000 60・90CSQ88-P

ベルト幅
（mm)

150・200

150
200・300
400・500

エアシリンダを用いたピッチ送りコン
ベア。
モータの出っ張りがなく省スペースで
す。
シリンダエンド検出スイッチなしにすれ
ば簡単に防爆タイプのコンベアとし
てお使いいただけます。

タイプ 機　種

PCF30

PCL50

プーリ間長さ
（mm）

ベルト送り
ストローク
（mm）

500～2000

601～2000

701～2000

100

150

200

750～2000

851～2000

951～2000

150

200

250

特　長形　状

エア駆動

F-6
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CSD30 セレクションガイド

▲

F-2

コンベア
2列平ベルト
コンベア

10

ベルト間ピッチ
(mm) 

100

200

300

プーリ間長さ (mm)

501～1000

5.4

5.6

5.8

1001～1500

6.4

6.6

6.8

1501～2000

7.4

7.6

7.8

搬
送
質
量（
kg
） 

搬送速度（m/sec） 

6W

25W

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0.
03
30

0.
06
7

0.
10
0

0.
13
3

0.
16
7

0.
20
0

0.
23
3

0.
26
7

0.
30
0

0.
33
3

 

(kg)

耐熱性 

帯電防止性 

搬送面摩擦係数 

耐油性

-30～80℃

搬送面色 

ベルト厚さ

搬送面材質 ポリウレタン含浸

緑 

1.4ｍｍ

 

搬送速度 
(m/sec)

表中の搬送速度は、モータを同期速度として計算した値を表示しています。 
一般に搬送速度は負荷の大きさに応じて表示値の2～15％減で設計してください。 
スピードコントロールモータをご検討される場合は最大速度で選定してください。 

 

50Hz 

60Hz

減速比 12.5

0.313

̶

60

0.065

0.078

75

0.052

0.063

90

0.043

0.052

100

0.040

0.047

120

0.033

0.040

150

0.027

0.032

180

0.022

0.027

15

0.262

0.313

18

0.218

0.262

25

0.157

0.188

30

0.132

0.157

36

0.108

0.132

50

0.078

0.095

■ギアヘッド減速比と搬送速度

■本体質量

■ベルト仕様　

■搬送能力

表中の本体質量は、モータ出力6W仕様の各プーリ間長さにおける最大値を表示しています。
25W仕様の場合は、表示値の1.2kg増となります。

△

○

0.5～0.9

裏面形状 中央M4形さん付

専用ナット

オプション⇒ F-106特長 ● ベルト内側へフレームの出っ張りがありませんので、
 ベルトへの乗り代に制約がある基板のようなワークの
 搬送に最適です。
● ガイドを標準装備したタイプ「CSD30G」を使えば、
 ガイドの調整も簡単に行うことができます。
● 平ベルトを使用していますので搬送物や環境に合わ
 せたベルトを取り付けることができます。

20
6.5

7.
3

4.
3

1.5 3.5

20

10
10

フレーム断面
M4六角ナット挿入可

駆動部側面

駆動部側面
フレーム断面

20

M4六角ナット挿入可10
10 7.
3

4.
3

20

1.5

6.5
20

3.5

20

60

スピードコントロールモータ

インダクションモータ

115(減速比1/12.5～1/18)
125(減速比1/25～1/180)

115(減速比1/25～1/180)（3-SC）
105(減速比1/12.5～1/18)

従動プーリφ18.5

4×2-M3深6

駆動プーリφ25

中間プーリφ16

コンデンサ（注2）

4×2-M3深6

(取付金具用タップ)
2-M6深10（裏面より）

78
（
ベ
ルト
上
面
）

10

26

12
10

10

32

37
20 10

L/2（注1）

9 60

88.7

2767 57

L(プーリ間長さ)
L+20

19.7

60
7

L/2（注1）
10

□60

32

54

78

6

20
37

6

26
36

36

スピードコントロールモータ

インダクションモータ

115(減速比1/12.5～1/18)

105(減速比1/12.5～1/18)

125(減速比1/25～1/180)

115(減速比1/25～1/180)

従動プーリφ18.5

4×2-M3深6

2×2-M3深5
駆動プーリφ25

中間プーリφ16

コンデンサ（注2）

4×2-M3深6

(取付金具用タップ)
2-M6深10（裏面より）

10

10

66

78
（
ベ
ルト
上
面
）

10

20

10
.8
(ベ
ルト
上
面
)

10

9.
25

10
.7
5

20

10

37

20

72 50
11

11

L(プーリ間長さ)

9
88.7
60

67

L/2（注1）

2757

L+20

19.7

L/2（注1）

60
7

□60

78

72

54

6

37

10 20

6

10

20

10

6 3
66

6 3

10
.8
(ベ
ルト
上
面
)

10

9.
25

10
.7
5

20

10

20

2×2-M3深5

10

10

外形寸法図
搬送方向

搬送方向

ローラφ6

0.
3

20
.5

20
.8
(ベ
ルト
上
面
)

10
0.3

6.5

ローラナイフ
エッジ：RK

ローラφ6

0.
3

20
.5

20
.8
(ベ
ルト
上
面
)

10
0.3

6.5

ローラナイフ
エッジ：RK

（注1）駆動部は任意の位置に移動する事ができます。
（注2）コンデンサは単相100Vと単相200Vのインダクションモータ

仕様以外には付属しません。

表が表す値はワークをアキュムレートしない場合の総搬送能力値です。
ワークをアキュムレートする場合は、表の1/2程度以下でお考えください。
また、スピードコントロールモータをご検討される場合は、最大速度で
設計してください。

型式基準

仕様

150CSD30 25W60 N1000

ベルト間ピッチ（mm）
25～300

機　種
ガイドなし
ガイド一体型

CSD30
CSD30G

プーリ間長さ（mm）
501～2000

モータ
電圧

1
2
3

単相100V
単相200V
三相200V

モータ
取付方向

N
R
外形寸法図の方向
外形寸法図に対して勝手違い

モータ
仕様

無記号
SC

インダクションモータ
ユニットタイプスピードコントロールモータ

ギアヘッド
減速比

SC1

モータ出力
6W, 25W

F-128モータ・ギアヘッド⇒

F-127ベルトについて⇒

※三相200VのSC仕様はインバータにて制御します。

（3-SC）

取付金具

中間駆動 2列

32

37
34 3

6
20

6

4×M3深5

F-7
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